INDICAÇÃO Nº ______ 20 DE SETEMBRO DE 2024

VEREADOR REAMILTON DO AUTISMO

Requer seja enviada indicação ao

excelentíssimo Prefeito, para que através da

Secretaria competente realize a construção de

uma Praça de lazer com instalação de uma

academia ao ar livre e parque infantil na Rua i-

8, esquina com rua i-7 e rua i-9, Bairro Itamaraty

4º Etapa.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, com fulcro no artigo 136, I, do regimento interno, o envio de indicação ao

excelentíssimo Prefeito, para que através da Secretaria competente realize a construção de uma

Praça de lazer com instalação de uma academia ao ar livre e parque infantil na Rua i-8, esquina

com rua i-7 e rua i-9, Bairro Itamaraty 4º Etapa.

JUSTIFICATIVA

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências quanto à construção

de praça e parque para recreação de crianças e adultos no Bairro Itamaraty 4º Etapa, em virtude

que o bairro não conta com tais benfeitorias para proporcionar lazer aos seus moradores, sendo

assim pensando no bem estar dos moradores da região, encaminho ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito esta indicação.